
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

Номер документа Дата составления
138 30.08.2024

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в адаптированную основную образовательную программу

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 495 от 

17.07.2024 г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных адаптированных образовательных программ»

Приказываю:

1. Внести с 01.09.2024 г. следующие изменения в адаптированную основную образовательную 

программу основного общего образования, утвержденную приказом по школе от 31.08.2023

2. Внести следующие изменения в целевой раздел ООП НОО:

2.1. В разделе 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися программы АООП» 

заменить названия программ предметной области «Технология» (Ручной труд, Профильный 

труд, Технология на «Труд (Технология)» по всему тексту.

3. Внести следующие изменения в содержательный раздел ООП НОО:

3.1. Заменить в п. 2.2. рабочую программу учебного предмета «Профильный труд» и 

«Ручной труд» на рабочую программу «Труд (технология)»;

4. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП НОО:

4.1. Изложить п. 3.1. «Учебный план» в новой редакции;

4.2. Изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в новой редакции;

4.3. Изложить и. 3.4. «Календарный план воспитательной работы» в новой редакции.

5. Разместить приказ на сайте школы в разделе «Образование» до 01.09.2024 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

основного общего образования»

г. № 138:

Директор
МБОУ «Елизаветинская С М.П. Кокина


